
ZARZĄDZENIE Nr 1066/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 29.04.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
½ cz. zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej przy sprzedaży udziału 14/1000 cz. 
w nieruchomości gruntowej, związanego z prawem własności lokalu mieszkalnego 
nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w budynku położonym przy 
ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie.

    Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
½ cz. zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej przy sprzedaży udziału 14/1000 cz. 
w nieruchomości gruntowej, związanego z prawem własności lokalu mieszkalnego 
nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w budynku położonym przy ul. Nad Sudołem 12 
w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ cz. zwaloryzowanej 
kwoty bonifikaty udzielonej przy sprzedaży udziału 14/1000 cz. w nieruchomości 
gruntowej, związanego z prawem własności lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – 
inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu 
Miasta] w budynku położonym przy ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2016 r. poz. 446), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 i 1777, Dz. U. z 
2016 r. poz. 65), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta 
Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu ½ cz. zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 
udzielonej przy sprzedaży udziału 14/1000 cz. w nieruchomości gruntowej, związanego z 
prawem własności lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w budynku położonym 
przy ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie, który to udział został nabyty od Gminy Miejskiej 
Kraków na podstawie aktu notarialnego Repertorium A Nr 1696/2009 z dnia 04.03.2009 r. 
przez spadkodawcę wnioskodawcy.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

           § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
Jak ustalono na podstawie dokumentów zgromadzonych przez Wydział Skarbu Miasta 

Gmina Miejska Kraków aktem notarialnym Repertorium A Nr 1696/2009 z dnia 04.03.2009 r. 
sprzedała nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka ewidencyjna nr 315/76 o pow. 
0,5352 ha, obręb 42 jednostka ewidencyjna Krowodrza na rzecz jej współużytkowników 
wieczystych, tj. Spółdzielni Mieszkaniowej „Prądnik Biały-Zachód” w Krakowie i właścicieli 
wyodrębnionych lokali mieszkalnych, w tym na rzecz [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta 
Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta].

Przedmiotową umową notarialną udział w wysokości 14/1000 cz. związany z lokalem 
nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy ul. Nad Sudołem 
12 w Krakowie położonym na przedmiotowej nieruchomości gruntowej, nabyła [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego 
Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] za cenę z bonifikatą w wysokości 1 065,04 
zł netto plus 22% podatek VAT w wysokości 234,31 zł. 

W imieniu [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 
6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 
z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] umowę 
notarialną zawarły przedstawicielki Spółdzielni Mieszkaniowej „Prądnik Biały-Zachód” 
działając na podstawie pełnomocnictwa z dnia 2.03.2009 r. Rep. A 1625/2009. 

          W umowie notarialnej nabywający zobowiązali się do zwrotu kwoty równej udzielonej 
bonifikacie po jej waloryzacji w przypadku wykorzystania nieruchomości na inne cele niż 
mieszkalne, lub jej zbycia przed upływem 10 lat. Art. 68 ust. 2a pkt 1 z zastrzeżeniem ust. 2b 
ustawy o gospodarce nieruchomościami znajduje odpowiednie zastosowanie. 

Z zebranej w postępowaniu dokumentacji wynika, że [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta 
Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] wraz z siostrą odziedziczyli po mamie [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego 
Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] po ½ cz. lokal mieszkalny wraz 
z przynależnym do niego udziałem w nieruchomości wspólnej w wysokości 14/1000 cz.

Następnie, na podstawie aktu notarialnego Repertorium A nr 294/2013 z dnia 
25.01.2013 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 



Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] sprzedał w 
imieniu własnym i w imieniu siostry posiadane udziały po ½ cz. w nieruchomości stanowiącej 
lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 
2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w budynku przy 
ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie wraz z przynależnym do niego udziałem 14/1000 cz. 
w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 315/76 o pow. 0,5352 ha, 
obręb 42 jednostka ewidencyjna Krowodrza, za ceny w kwotach po 142 500,00 zł.

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w piśmie z dnia 10.08.2015 r. 
wniósł o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ cz. bonifikaty udzielonej przy 
sprzedaży udziału 14/1000 cz. nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Nad Sudołem 12 
w Krakowie związanego z prawem własności lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – 
inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu 
Miasta] w budynku.

W uzasadnianiu do wniosku [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. 
Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] 
podaje, że nie miał wiedzy na temat zobowiązań swojej mamy związanych z nabyciem w/w 
udziału, gdyż z nią nie mieszkał, a także nie rozmawiał na tematy majątkowe.

Wnioskodawca przedłożył karty informacyjne wydane przez Szpital Miejski 
Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie, z których wynika, że [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: 
Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w okresie:
- od 10.01.2009 r. do 27.01.2009 r. przebywała na Oddziale Chorób Wewnętrznych 
z rozpoznaniem udaru niedokrwiennego prawej półkuli mózgu z niedowładem połowiczym 
lewostronnym, zapaleniem płuc, miażdżycą uogólnioną i nadciśnieniem tętniczym;
- od 27.01.2009 r. do 30.03.2009 r. przebywała na Oddziale Rehabilitacji z rozpoznaniem 
niedowładu połowiczego lewostronnego po zawale mózgu w dniu 10.01.2009 r., odleżyn 
i nadciśnienia.
 Załączone rozpoznania lekarskie wskazują, iż [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – 
inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] była bardzo chora w dniu 2.03.2009 r. gdy udzieliła 
pełnomocnictwa Rep. A Nr 1625/2009 Spółdzielni Mieszkaniowej „Prądnik Biały-Zachód do 
zawarcia umowy notarialnej nabycia na jej rzecz udziału 14/1000 cz. nieruchomości 
gruntowej przy ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie.



[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] podnosi również, że jego mama 
nie była świadoma wagi informacji dotyczących między innymi obowiązku zwrotu 
przedmiotowej bonifikaty, w związku z czym zaniechała przekazania ich jemu i jego siostrze. 

Wiedza ta miałaby bowiem wpływ na decyzję rodzeństwa dotyczącą zbycia 
odziedziczonego po mamie lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. 
Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w budynku 
przy ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie z własnością którego związany jest nabyty od Gminy 
Miejskiej Kraków z bonifikatą udział 14/1000 cz. w nieruchomości wspólnej.

Jednocześnie nadmienia, że notariusz, u którego spisywał w dniu 25.01.2013 r. umowę 
sprzedaży odziedziczonego po mamie przedmiotowego mieszkania, nie zwrócił mu uwagi na 
cyt. „konsekwencje” związane z tą sprzedażą, gdyż wówczas odstąpiłby on od zawarcia 
umowy.

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] wniósł o odstąpienie od żądania 
zwrotu przedmiotowej bonifikaty także z powodów złej sytuacji materialnej i rodzinnej. 

Jak podaje „W wyniku trwającej sprawy rozwodowej od kwietnia 2013 r. jestem 
ojcem wychowującym samotnie 16-sto letnią córkę, która pozostaje wyłącznie na moim 
utrzymaniu, w wyniku czego środki pochodzące ze sprzedaży mieszkania zostały wydane na 
nasze utrzymanie.” 

Ponadto [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] deklaruje, że w 
latach 2013 i 2014 jego dochód łącznie nie przekroczył 60 000 zł, co winny potwierdzić 
deklaracje podatkowe, o które się zwrócił do właściwego urzędu skarbowego. Do wniosku 
załączył zaświadczenie o zarobkach z dnia 13.07.2015 r., z którego wynika, że jest 
zatrudniony na czas nieokreślony od dnia 10.07.2015 r. i otrzymuje wynagrodzenie za pracę 
w wysokości 914, 94 zł netto tj. 1 217,39 zł brutto.

Jednocześnie wnioskodawca zapewnia, że nie jest osobą majętną i poza 
wynagrodzeniem za pracę nie ma innych źródeł utrzymania.

Za pismem z dnia 20.08.2015 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. 
Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] 
przesłał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego (poświadczone notarialnie) dotyczące 
uzyskanych w 2013 i 2014 roku dochodów.

Naczelnik Urzędu Skarbowego Kraków-Prądnik ul. Krowoderskich Zuchów 2 
w zaświadczeniu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 



2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] z dnia 
18.08.2015 r.  podał, cyt. „[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] za rok 
podatkowy 2013 uzyskał dochód z działalności gospodarczej w wysokości: 39 871,10 zł oraz 
dochód 130 726,00 zł ze zbycia nieruchomości oraz wykazał dochód w wysokości 250,45 zł 
na PIT-37.”

Zgodnie z wydanym przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Kraków-Prądnik 
ul. Krowoderskich Zuchów 2 zaświadczeniem nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – 
inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] z dnia 17.08.2015 r.  [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta 
Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] nie uzyskał dochodu w roku podatkowym 2014.

Jednocześnie z wydanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego Kraków-Prądnik 
ul. Krowoderskich Zuchów 2 decyzji ustalającej wysokość podatku od spadków i darowizn 
nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] z dnia 15.01.2013 r. wynika, że 
ustalony na rzecz [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta], z tytułu 
podatku od spadków i darowizn po zmarłej [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – 
inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i 
Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] (mamie wnioskodawcy), należny podatek stanowi 
kwotę 9 209,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków na rzecz współużytkowników wieczystych prowadzona jest w trybie art. 32 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1774 i 1777, Dz. U. z 2016 r. poz. 65). 

Rada Miasta Krakowa uchwałą nr XX/169/03 z dnia 2 lipca 2003 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Miasta Krakowa na rzecz spółdzielni mieszkaniowych, zmienioną 
uchwałą Nr LII/504/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 czerwca 2004 r. wyraziła zgodę 
na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Kraków zabudowanych budynkami mieszkalnymi wraz 
z infrastrukturą służącą celom mieszkaniowym jak miejsca postojowe, drogi 



wewnątrzosiedlowe, ogródki przyblokowe, ogródki jordanowskie, zbywanych na rzecz 
ich użytkowników wieczystych tj.: 

a/ spółdzielni mieszkaniowych w związku z ustanawianiem na rzecz członków 
spółdzielni odrębnej własności lokali mieszkalnych lub z przeniesieniem na nich 
własności lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych w trybie ustawy z dnia 
15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych zmienionej ustawą z dnia 
19 grudnia 2002 r.

b/ właścicieli lokali mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych będących 
współużytkownikami wieczystymi nieruchomości gruntowych zabudowanych 
budynkami w których lokale te są położone. 

Zgodnie z § 1 ust. 2 powołanej wyżej uchwały Rady Miasta Krakowa bonifikata będzie 
udzielana w takiej wysokości, aby cena jaka zostanie ustalona do zapłaty przed zawarciem 
umowy sprzedaży wynosiła 2% wartości rynkowej prawa własności sprzedawanej 
nieruchomości gruntowej lub wartości udziału w nieruchomości gruntowej. 

Zgodnie z art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wykorzystał 
ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 10 lat, licząc 
od dnia jej nabycia, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed 
upływem 5 lat, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej 
waloryzacji. 

Art. 68 ust. 2a pkt 1 z zastrzeżeniem 2b cytowanej ustawy przewiduje odstępstwo 
od przepisu ust. 2 i zwrotu bonifikaty nie stosuje się w przypadku zbycia nieruchomości 
na rzecz osób bliskich. Przy czym, jeśli osoba bliska zbyła lokal w terminie 10 lat 
od pierwotnego nabycia od Gminy Kraków, zobowiązana jest zwrócić kwotę bonifikaty.

Zgodnie z art. 4 ust. 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami  przez osobę bliską 
należy rozumieć zstępnych, wstępnych, rodzeństwo, dzieci rodzeństwa, małżonka, osoby 
przysposabiające i przysposobione oraz osobę, która pozostaje ze zbywcą faktycznie we 
wspólnym pożyciu.

Inne przypadki wyłączenia żądania zwrotu bonifikaty nie mają zastosowania, bowiem 
przedmiotem zbycia przez Gminę Kraków był grunt a nie lokal.

Reasumując powyższe fakty, po analizie materiału dowodowego oraz analizie prawnej 
ustalono, że zasadność żądania od [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. 
Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] 
zwrotu ½ cz. bonifikaty od ceny sprzedaży udziału w przedmiotowej nieruchomości 
gruntowej związanego z własnością lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  
Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] 
przy ul. Nad Sudołem 12 w Krakowie wynika z nabycia przez niego spadku po mamie w ½ 
cz., wstąpienie we wszystkie prawa i obowiązki zmarłej jako nabywca pierwotny w ½ cz. 
przedmiotowego udziału i jego zbycia przed upływem 10 lat od daty nabycia od Gminy 
Miejskiej Kraków na rzecz osoby nie będącej osobą bliską.

Jak ustalono połowa kwoty udzielonej bonifikaty zwaloryzowanej przy zastosowaniu 
wskaźników cen towarów i usług GUS za okres od kwietnia 2009 r. do grudnia 2012 r. 
wynosi 29 392,38 zł. 



Jednocześnie na podstawie art. 68 ust. 2c w/w ustawy o gospodarce nieruchomościami 
właściwy organ może odstąpić od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty w innych 
przypadkach niż wymienione w powołanej ustawie za zgodą odpowiednio wojewody, rady 
lub sejmiku.

Ustawodawca wprowadzając ten przepis miał na uwadze różnorodne sytuacje, których 
nie sposób przewidzieć w przepisach ustawy. 

W dniu 09.07.2014 r. Rada Miasta Krakowa podjęła Uchwałę Nr CXII/1725/14 
w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej 
od ceny sprzedaży udziałów w nieruchomości gruntowej jej współużytkownikom wieczystym 
tj. właścicielom lokali mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych.

W ww. uchwale Rada Miasta Krakowa wyraziła zgodę na odstąpienie od żądania 
zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej uchwałą Rady Miasta Krakowa 
Nr XX/169/03 z dnia 2 lipca 2003 r. (z późn. zm.), od ceny sprzedaży udziałów 
w nieruchomości gruntowej jej współużytkownikom wieczystym tj. właścicielom lokali 
mieszkalnych nabytych od spółdzielni mieszkaniowych, w następujących przypadkach:

1. zamiany lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we własności gruntu, który to grunt 
został nabyty od Gminy Kraków, na inny lokal mieszkalny albo nieruchomość 
przeznaczoną lub wykorzystywaną na cele mieszkaniowe;

2. sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we własności gruntu, który to grunt 
został nabyty od Gminy Kraków, jeśli środki uzyskane z jego sprzedaży przeznaczone 
zostaną w ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo 
nieruchomości przeznaczonej lub wykorzystanej na cele mieszkaniowe.

     Przedstawiony przez [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. 
Spółdzielni Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] stan 
faktyczny nie znajduje uzasadnienia do zwolnienia ze zwrotu udzielonej bonifikaty na 
podstawie w/w uchwały Rady Miasta Krakowa. 

  W świetle powyższych okoliczności faktycznych i prawnych warunkiem odstąpienia od 
żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – o co wnosi Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni Mieszkaniowych, 
Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta]– jest wyrażenie zgody przez Radę 
Miasta Krakowa w formie uchwały.

Wniosek [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączyła: Aneta Kargul – inspektor  Referat ds. Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Trwałego Zarządu i Użytkowania/Wydział Skarbu Miasta] w dniu 16 
lutego 2016 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i Przedsiębiorczości 
(opinia nr 293/16) oraz w dniu 1 marca 2016 r. został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetową (opinia nr 392/16) Rady Miasta Krakowa.

Przedstawiony stan faktyczny sprawy może być rozpatrzony na podstawie art. 68 ust. 
2c ustawy o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym właściwy organ w innych 
przypadkach, niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust. 2a powyższej ustawy może odstąpić 



od żądania zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji pod warunkiem, 
że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały. 

Z uwagi zatem na powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady 
Miasta Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


